DÔ tro sibi, quantum possemus, subsidium facere cu'rareinus :
Ac n<», ipsius fratris nodtri requisitionem, in hiic parte, juxta nostri 

desidenum, adimplere non valentes, pro eo quod cnte guerram inter 
ipsum . &* dietos - Flandrenses luotam, totum navigiuin, quod commode 
habere pptuimUs, dd* consilib nostro, tam per mare versus occidentem, 
quain *per mare versus prientem regni nostn, contra Scotos, inimicos & 
rebelles nostros, ad ipso^um malitiam refrsenaiidam, miseramus:

Atfectantes etiani facere ea, quse ad honorem k  commodum praedicti 
fratris nostri, & expeditionem felicem negotii sui, contra dietos inimicos. 
SUPS, poterunt pertinere, sibi rescripsimus quod illud navigium, de quo 
VOS k  <^ectum & hdelem-nostrum Johannem de Sturmy, capitaneos & ad- 
mirallos, pro expeditione ne^otiorum nostrorum contra dietos Scotos, 
inimicos & rebelles liostros, pnus assignaverimus, per vos & ipsum Joban- 
nem mitteremus in subsidium guerrse suae contra dietos Flandrenses:

■ Nos, volentes ea, quae praefato fratiivnostro sic rescripsimus, effectualiter 
adimpleii; vobid mandamus, tirmiter injungentes, quo^mnibus alii^rae- 
termissis voŝ  unh cum praefato Johanne, simul cum dicto navi^o ĵOOhtia 
dietos Flandrenses, inimicos & rebelles, praedicti fratris nc^^,*8ine.^taUone 
aliqui transferatis, ipsos Flandrenses, inimicos & rebelles dicti frati^nostri, 
quantum poteritis gravaturi: & hoc nullo modo omittatis.

Provisb quod contra proclamationem, per nos nuper in r^^o nostro 
factam, videlicet,,quod Flandrenses regnum nostrum exirent, cum bonis 
suis, infra quadraginta dies, a festo Exaltationis Sanctse Q ^ is  proximb 
prseterito, numerandos, quicquam per vos seu alios de navigio nostro 
prsedicto, nullatenus attempteiur.

Teste Rege, apud Dytton, xviii. d̂ie Se^tembns.

Per ipsum Regem & concilium.

Modem modo, mutaiis competenter n^tandis, mandatujA est Jokanni d? 
Sturmy. * . • ‘

Teste ut supra. .
Per ipsum Regeiti concilium.

A d Pontivi §• Fasconice senescallos, super preedietd requi^tiom.

A. D. 1315* dilecto & fideli suo, Jobanni Lenfant, senescallo
Ao. 9 ISA'S. II. i V  suo Pontivi & Montis Trollii, vel ejus locum tenenti, 

’ . salutem.
9Edw"n m”o. *. TranSiAiptuin cujusdam requisitibnis per illustrem prin- 
mTu'rr. Lond. (pipeEfi'dpnunum L. Dfit gratis, Rcgem Francise & Navarr*, 

 ̂ ^, fratreia nostrum carissimum, nobis cbntra Flandrenses,
iniodc<^^& rebelles suos, factse, vobis mittimus prs- 

■ sentibus intercldsum ; ’
'Mandantes'^iaPd ^  <1̂ ^ iu dicto transcripto Continentur, per totam

ballivam vestram, & potestatem nostram partium illarum, publicb 
mari, & observari, juxta formam requisitionis supradictset faciatis. ,

Xest&Rege, apud Dytton, xviii. die Septembris.

Consvmiles litieree diriguntur Almarico de Cr^oniot senescallo Faseonue, 
vel ^us locum tenenti, quod prsemissa faciat per totum ducatum praedio 
turn, & potestatem R ^ s  partium illarum, proclamari & observari*

Teste ut supra.

Custodia civitatis Karlioli, Andrece de, HarcTa cammittitur. ■

.A.D. 1313. 
An. 9 £d«r. II.

Rot. S ^ .
9 -£dw. II. m. 6._ 
IrTurr. 4ond.'

[)*EX. pmnibus ad qubs, &c. salutem. 'De fidelitate 
probat&, & circumspectione provide, dilecti & fidelis 

nostn, Andr^ de Harcia, plenam fiduciam optinentes, 
commisimus ei custpdiam civitatis npstrse Karlioli,' & par
tium adjacentium ; babendam b festo Omnium Sanctorum 

--—j- - - proximo futuro, usque' ad festum Nativitatis Sancti Jo- 
. hannTaBaptistse proximb sequens:

Dantes eidem Andrese plenariam potestatem omnia & singula faciendi, 
qus ad'repulsionem Scotorum, inimicorum & rebellium nostrorum, & pro 
salvil & s^ur& custodiÂ  dictse civitatis, & partium prsedictarum, melius 
fore viderit facienda. '

In cujus, &c. «
Tes'te Rege, apu^ Ditjon, xviii. dfe Septembris.

* * •• ^Per ipsum Regem.
»

Et mandatum est majori, hallmis, ^ toti contmunitati civUaiii pradicta, ac 
. omnibus St singulis hominibus ad 'arma St aliis quibuscunque in eddem civitaie 
b, fartV)Us adjacentibus. existenUbus, quod eidem Andrese, tanquam custodi 
civitatis Regjs predicts ac partium prsdictarum, in omnibus quse ad

salvam & securam custodian! earumdem p^tinent, seu pertinere poterunt 
quovis modo, intendentes siiit, respondentes, consulentes, & auxifiantes 
modis & viis omnibus quibus diUgentibs & potentibs poterint, prout per 
ipsum Andream super hoc fuerint prsihunitu

£ t, sicut Regem, & honorem Regis, ac salvationem regni'diligunt, & 
grave dampnum suum vitare voluerint, nullatenus omittant.

Teste ut supra.
•Per ipsum Regem.

Modem modo mandatum-est vicecamitibus, hallivis, ministris, St omnibus aliis 
de comitatihus Cumbria, WesimorlandieuSt Lancastria, tam infrd libertates 
quam extra.  ̂ ^

Teste ut supra, }* '
Per ipsum Regem,

M odem m odo m a n d a tu m  est arckieptscopis, abbatibus, com iiibus,
baronibuSf m ilitib u s , liberis hom inibuSi Si <x^nibus a lm yA ^i-e tnn ita tibus pra-^ 
dic tis . T este  u t  su p ra . ♦ ’ •

, per ipsum Regem.̂
• *

* De Edwardo de Balliolo, d, partihus transmaHnis redeunte.
A . D .  13J,.—An.9Edw.1r." TATEMORANDUM quod Edwardus de Balliolo, qui nuper de licentia Regis ad partes transmannas se divertebat, & quf